6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «24» декабря  2024 года

 № 937
г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу города Твери
«Социальная поддержка населения города Твери» на 2021 - 2027 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери

от 02.11.2018 № 1368
В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением Администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Социальная поддержка населения города Твери» на 2021 - 2027 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 02.11.2018 № 1368 (далее - Программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы:
1) раздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Увеличение к 2027 году доли граждан, получивших дополнительные меры социальной поддержки, в общей численности населения города Твери на 1,08 процентного пункта.

Увеличение к 2027 году доли инвалидов, положительно оценивающих уровень доступности муниципальных объектов социокультурного назначения, до 70%.

Увеличение к 2027 году доли объектов, доступных для людей с ограниченными возможностями, в общем числе приоритетных муниципальных объектов на 14,1 процентного пункта

.»;
2) раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в новой редакции:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2021 - 2027 годах составляет 1 327 608,5 тыс. руб., в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:

2021 год – 76 649,6 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 76 285,5 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 364,1 тыс. руб.;

2022 год – 78 800,6 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 78 288,9 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 511,7 тыс. руб.;

2023 год – 83 003,0 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 82 507,2 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 495,8 тыс. руб.;

2024 год – 255 482,1 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 254 875,3 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 606,8 тыс. руб.;

2025 год – 306 088,4 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 305 563,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 525,4 тыс. руб.;

2026 год – 263 792,4 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 263 267,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 525,4 тыс. руб.

2027 год – 263 792,4 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 263 267,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 525,4 тыс. руб.

Источники финансирования муниципальной программы - средства бюджета города Твери, средства бюджета Тверской области, средства федерального бюджета

»;

1.2. В подразделе 3.1 раздела III Программы:

1) подпункт 1 пункта 3.1.2 изложить в новой редакции (приложение 1);

2) пункт 3.1.3 изложить в новой редакции:

«3.1.3. Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 1 324 053,9 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в  таблице 3.

 Таблица 3

	Задачи подпрограммы
	По годам реализации муниципальной программы,

тыс. руб.
	Всего, тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Подпрограмма 1 «Оказание дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям населения города Твери»
	76 285,5
	78 288,9
	82 507,2
	254 875,3
	305 563,0
	263 267,0
	263 267,0
	1 324 053,9

	Задача 1 подпрограммы «Социальная поддержка малообеспеченных граждан и граждан, оказавшихся в трудной жизненной и экстремальной ситуациях»
	8 188,7
	8 171,2
	9 426,3
	11 048,0
	10 060,0
	10 060,0
	10 060,0
	67 014,2

	Задача 2 подпрограммы «Оказание поддержки гражданам, получившим признание за достижения в трудовой, общественной и иных видах деятельности»
	63 956,8
	66 467,7
	70 130,9
	78 108,1
	89 236,6
	89 236,6
	89 236,6
	546 373,3

	Задача 3 подпрограммы «Оказание поддержки некоммерческим организациям»
	3 490,0
	3 000,0
	2 300,0
	3 450,0
	3 100,0
	3 100,0
	3 100,0
	21 540,0

	Задача 4 подпрограммы «Социальная поддержка семей с детьми»
	650,0
	650,0
	650,0
	38 410,3
	42 432,2
	42 432,2
	42 432,2
	167 656,9

	Задача 5 «Создание условий для обеспечения граждан жилыми помещениями»
	0,0
	0,0
	0,0
	120 081,0
	155 333,8
	113 037,8
	113 037,8
	501 490,4

	Задача 6 «Социальная поддержка членов семей отдельных категорий граждан Российской Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции»
	0,0
	0,0
	0,0
	3 777,9
	5 400,4
	5 400,4
	5 400,4
	19 979,1

»;

1.3. Пункт 3.2.3 подраздела 3.2 раздела III Программы изложить в новой редакции:

«3.2.3. Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 3 554,6 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в  таблице 4.

Таблица 4

	Задачи подпрограммы
	По годам реализации муниципальной программы,

тыс. руб.
	Всего, тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Подпрограмма 2 «Формирование безбарьерной среды для лиц с ограниченными возможностями»
	364,1
	511,7
	495,8
	606,8
	525,4
	525,4
	525,4
	3 554,6

	Задача 1 подпрограммы «Обеспечение доступа людей с ограниченными возможностями к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур города Твери»
	162,1
	252,1
	162,1
	273,1
	191,7
	191,7
	191,7
	1 424,5

	Задача 2 подпрограммы «Социокультурная реабилитация инвалидов»
	202,0
	259,6
	333,7
	333,7
	333,7
	333,7
	333,7
	2 130,1

       »;
1.4. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции           (приложение 2);
1.5.
Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции           (приложение 3).

2.
Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3.
Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери

А.В. Огоньков